



MHMPXPED2114



Váš dopis zn./ze dne:

**10.07.2020**

Č. j.:

**MHMP 1142445/2020**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1067267/2020**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Zuzana Machovská**

**236 002 985**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**22.07.2020**

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní, vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor hospodaření s majetkem, obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete:

*1) Podle stanoviska ministerstva vnitra je Majetková (jakákoliv) komise Rady hlavního města Prahy, dle ustanovení § 79 odst. 1 zákona o hl. m. Praze toliko iniciativním a poradním orgánem Rady hl. m. Prahy (obdobně jako jsou výbory Zastupitelstva hlavního města Prahy dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona o hl. m. Praze poradními orgány Zastupitelstva hl. m. Prahy). Jedná se tedy o „orgány orgánu“, kterým není zákonem svěřena žádná rozhodovací pravomoc - ze své činnosti odpovídají komise radě a výbory zastupitelstvu  
Jelikož dochází na Magistrátu opakovaným rušením výběrových řízení na pronájmy nebytových prostor, většinou po rozdělení obálek s nabídkami a dochází k tomu bez rozhodování Rady města, žádám o informaci, zda byl někdo pověřen Radou města tyto rozhodnutí činit za ní. Žádám Vás tedy o kopii pověření Rady města, číslo a datum usnesení Rady města, kterým byla tato rozhodovací pravomoc Rady města delegována. Na jaký orgán – odbor či konkrétní osobu.*

Usneseními Rady hl.m. Prahy č. 2939 ze dne 13.11.2018 a č. 887 ze dne 13.5.2019 je pravomoc delegována odboru HOM MHMP.

Rozhodnutí odboru HOM MHMP ve věcech nakládání s majetkem HMP jsou dále předkládána Majetkové komisi Rady hl.m. Prahy k doporučení dalšího postupu. Předkladateli materiálů jsou radní hl.m. Prahy, dle příslušné gesce.

*2) Žádám tímto o informaci, jakým rozhodnutím Rady města byl objekt Staroměstské náměstí 17, č.p. 551, Praha 1, svěřen do péče TCP, a.s., a jakýk tomu byl důvod. V případě, že toto rozhodnutí Rada města neučinila, pak Vás žádám o kopii pověření Rady města, číslo a datum usnesení Rady města, kterým byla tato rozhodovací pravomoc nakládání s majetkem města delegována. Na jaký orgán – odbor či konkrétní osobu.*

Objekt Staroměstské náměstí 17, č.p. 551, Praha 1, byl svěřen do správy a obchodního využití majetku společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. usnesením Rady HMP č. 2318 ze dne 4. 11. 2019.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru hospodaření s majetkem  
*podepsáno elektronicky*